
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Eliška Říhová 

Název práce: Literární cestovní ruch. Postoje obyvatel města Jičína k návrhu 

naučné stezky Václava Čtvrtka. 

Autor posudku: Pavlína Chaloupská 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je navrhnout naučnou stezku Václava Čtvrtka v 

Jičíně, která kromě života a literární tvorby daného spisovatele přibližuje rovněž jeho 

vztah k tomuto městu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce m • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek kontroly ukázal celkovou podobnost na úrovni 6 %. Podrobná kontrola ale 
neukázala pochybení autorky, neboť veškeré pasáže má řádně odkazované a citované. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci se vyskytují jen drobné nedostatky, které snižují výsledné hodnocení práce o jeden 
stupeň: 

používání výraz „informant" na místo výrazu „ informátor". 
Odkazování na přílohy (fotografie) v teoretické části je až na konci kapitoly. Bylo 
by lepší dát odkaz vždy za příslušně zdokumentované místo. (např. str. 17). 



Doporučila bych použít aplikaci mapy.cz pro vytvoření obr. 1 Plánek navrhované 
trasy. 
Bylo by vhodné napsat o něco delší Úvod. 
V kapitole 4.4 chybí informace o tom, kdy proběhly rozhovory. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka předložila bakalářskou práci, jejímž tématem je produkt literárního cestovního 
ruchu. Z práce je patrný velký zájem autorky o l iteraturu, což souvisí i s velmi pěknou 
stylistikou celé práce. Zároveň autorka vytváří produkt, který je v podstatě hotový a 
zároveň provedla stručnou analýzu atraktivity produktu formou kvalitativních rozhovorů. 
Součástí práce není marketing nebo ekonomická analýza. Jasně formulovaný cíl práce byl 
splněn. Kval i tu práce zvyšuje i početná fotodokumentace jak k teoretické, tak i praktické 
části, při čemž autorka místa osobně navštívila. Pro vědeckou práci je důležité používání 
mnoha zdrojů, v této práci je práce se zdroji vynikající a autorka nalezla k dané 
problematice i cizojazyčné zdroje. 

Otázky k obhajobě: 
1. V teoretické části popisujete produkty literárního cestovního ruchu v zahraničí. 

Existují v zahraničí podobné stezky, které by návštěvníka provedly po místech 
souvisejících se životem a dílem nějakého literáta? 

2. Ve své práci popisujete lokalizační předpoklady cestovního ruchu v Jičíně. Jsou 
součástí i Prachovské skály? Souvisí Prachovské skály s dílem a životem Václava 
Čtvrtka? 

3. Jak by mohl dál postupovat destinační managment v Jičíně při realizaci Vašeho 
produktu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 23. května 2023 

podpis 

http://mapy.cz

